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Sammanfattning 
Fyra män och en tonårspojke utreds under våren 2023 för stämpling till 
terroristbrott. Med andra ord: myndigheterna misstänker att de fem har 
planerat någon form av terrorattentat i Sverige. 
 
Enligt Säkerhetspolisen finns kopplingar mellan de misstänkta och 
terrororganisationen Islamiska staten (IS) och utredningen är en del av 
flera ärenden som har inletts efter den uppmärksammade 
koranbränningen utanför Turkiets ambassad i början av året. 
 
Efter omfattande kartläggning av miljöer där flera av männen har 
figurerat kan nu Acta Publica avslöja hur de under flera års tid varit 
aktiva inom våldsbejakande islamism. Det handlar exempelvis om hur de 
varit del av slutna Facebookgrupper som öppet har stöttat IS och där 
flera av de andra medlemmarna har stridit för terrororganisationen i 
Syrien. 

  



 

3 
 

Om Acta Publica 
Acta Publica är Sveriges ledande researchföretag. Vi erbjuder 
uppkoppling till Sveriges största privata dokumentarkiv, professionell 
research, kartläggningar och unika bakgrundskontroller.  

Acta Publicas öppna arkiv innehåller fler än 100 miljoner sökbara 
myndighetsdokument, insamlade under mer än 20 år från fler än 600 
olika myndigheter. Vi har därutöver uppkoppling till folkbokföring, 
företagsfakta och andra externa databaser.  

Med eget underrättelsearbete kartlägger Acta Publica fortlöpande 
organiserad brottslighet och aktörer inom religiös och politisk 
våldsbejakande extremism. Kartläggningarna syftar till att identifiera 
individer, bolag och organisationer som utgör annars svårdetekterad risk 
för företag och organisationer och som hotar det demokratiska 
samhället.  
 
Vi är experter på att ta fram fakta. Årligen publicerar vi en 
sammanställning av utvecklingen inom offentlighets- och 
sekretesslagstiftningen för att dela med oss av vår kunskap. Vi driver 
också sajten Allmän handling, där intresserade kan följa den senaste 
utvecklingen inom rättsområdet offentlighet och sekretess.  

Pro bono publico använder vi vår researchkapacitet och våra 
informationstillgångar till att undersöka företeelser och förhållanden i 
samhället som annars inte hade blivit belysta. Denna rapport är ett 
exempel på detta. Fler rapporter finns för gratis nerladdning på vår 
hemsida, där läsaren också kan sätta upp sig på en sändlista för 
kommande rapporter.  
 
Acta Publica är registrerad bifirma till Panoptes Sweden AB.  
 

  

https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2021/
https://allmanhandling.se/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2021/
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Inledning  
Tidig morgon den 4 april 2023 grips fyra män och en tonårspojke med 
hjälp av Nationella insatsstyrkan i en koordinerad insats i Eskilstuna, 
Strängnäs och Linköping.1 I samband med detta genomförs också ett 
antal husrannsakningar. Misstanken: Männen och pojken har planerat 
terrorbrott i Sverige. Senare ska fyra av dem häktas på sannolika skäl 
misstänkta för stämpling till terroristbrott.2 En av männen släpps på fri 
fot av tingsrätten, men misstankarna mot honom kvarstår.  
 
Insatsen kommer som ett led i ett av de ärenden som Säpo arbetar med 
efter den högerextreme politikern Rasmus Paludans uppmärksammade 
koranbränning utanför Turkiets ambassad i Stockholm i januari 2023. 
Händelsen väckte starka reaktioner både nationellt och utomlands och 
enligt Säpo gick Sverige i och med detta från att vara ett legitimt till ett 
prioriterat mål för terrorattentat.3 I det aktuella fallet gör Säpo inte 
bedömningen att ett dåd varit nära förestående, men säger att 
myndigheten “behöver ofta gå in tidigt för att avvärja ett hot”.4 
 
Säpo går tidigt efter morgonräden ut med att det finns en koppling 
mellan de misstänkta och terrororganisationen Islamiska staten (IS). 
Närmare hur sambandet ser ut vill Säpo inte gå in på. 
 
Acta Publica har sedan 2019 kartlagt tre av männens aktiviteter inom 
våldsbejakande islamism, genom att följa de grupper som de ingått i och 
utforska vilka personer som de har rört sig med. Vi kan i denna rapport 
avslöja hur de har varit medlemmar i slutna Facebookgrupper som hyllat 
IS och samlat in pengar till fängslade jihadister.  
 
Det handlar om de salafistiska grupperna Fisabilillah och Fisabilillah2. 
Den förstnämnda grundades i september 2019 och i den predikades ett 
radikalt islamistiskt budskap. Dess medlemmar visade vid flera tillfällen 
stöd för Islamiska staten. Det skulle dock inte dröja länge innan gruppen 
stängdes av Facebook. Då startades i stället Fisabilillah2 som snabbt 
lockade ett stort antal medlemmar. Bland dessa kunde man finna flera 
personer som stridit för IS.  
 
De tre männen har även varit aktiva inom en annan sluten 
Facebookgrupp, Quran och Sunnah, som också den spred ett 
våldsbejakande islamistiskt budskap. Gruppen fungerade också under en 

 
1 Säkerhetspolisen. Länk 
2 Säkerhetspolisen. Länk 
3 TT/SvD. “Fem gripna för stämpling till terroristbrott”. Länk 
4 Säkerhetspolisen. Länk 

https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2023-04-04-fem-gripna-for-stampling-till-terroristbrott.html
https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2023-04-07-fyra-haktade-for-stampling-till-terroristbrott.html
https://www.svd.se/a/l3eAKe/fem-gripna-for-stampling-till-terroristbrott
https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2023-04-04-fem-gripna-for-stampling-till-terroristbrott.html
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tid som ett forum för organiseringen av stöd till de imamer som greps av 
Säkerhetspolisen under våren 2019. 
 
Tonårspojken å sin sida har en nära anhörig som varit med i Fisabilillah.  

 
 
 
 

 

 

Fakta: Stämpling och terroristbrott 

Stämpling är ett slags förberedelsebrott som innebär att någon i 
samråd med annan beslutar att begå ett brott, försöker få någon 
annan att utföra ett brott eller själv tar på sig att utföra ett brott. 
Stämpling är bara straffbart vid särskilt allvarliga brott, som 
exempelvis just terroristbrott.  
 
För terroristbrott kan den dömas som utfört en viss gärning, 
exempelvis mord eller allmänfarlig ödeläggelse, om den “allvarligt 
kan skada en stat eller en mellanstatlig organisation” och avsikten 
med gärningen är att:  
1. Injaga allvarlig fruktan hos en befolkning eller befolkningsgrupp,  
2. otillbörligen tvinga offentliga organ eller en mellanstatlig 
organisation att vidta eller att avstå från att vidta en åtgärd, eller 
3. allvarligt destabilisera eller förstöra grundläggande politiska, 
konstitutionella, ekonomiska eller sociala strukturer i en stat eller i 
en mellanstatlig organisation. 
 
Källa: Åklagarmyndigheten, Lag (2003:148) om straff för terroristbrott. 
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De misstänkta  
Fyra män och en 15-årig pojke misstänks alltså för stämpling till 
terroristbrott i det aktuella ärendet. Brotten ska gällande männen ha 
pågått sedan juni 2022, i fallet med tonårspojken anges starten för 
gärningen till augusti samma år.5   
 
Inledningsvis angav Åklagarmyndigheten att de var skäligen misstänkta, 
vilket är den lägre misstankegraden.6  När de några dagar senare 
begärdes häktade hade misstankarna stärkts och fyra av dem skulle 
också komma att häktas av tingsrätten som på sannolika skäl misstänkta 
för terrorplanerna. En av de fem släpptes dock av tingsrätten då 
bevisningen bedömdes vara för svag i hans fall.7  Misstankarna mot 
honom kvarstår, enligt Säpo.8  
 
Samtliga misstänkta förnekar brott.  
 
29-åringen 
Gift man från Eskilstuna som tidigare har drivit en egen firma som inom 
kläd- och skobranschen. Medborgare i Syrien, enligt den 
häktningsframställan som lämnades in till Eskilstuna tingsrätt den 6 
april. Har inga domar på sig sedan tidigare.  
 
29-åringen har varit medlem i såväl Quran och Sunnah som Fisabilillah 
under 2019 och 2020. Till Fisabilillah blev han inbjuden av en person 
som stridit för IS i Syrien.  
 
Har en egen Facebooksida som fortfarande är aktiv, där inläggen enbart 
består av religiösa budskap. 
 
25-åringen  
Bor med sambo och barn i Linköping. Har tidigare dömts för rattfylleri 
och olovlig körning, grovt brott.  
 
Var medlem i Quran och Sunnah och fungerade tillsammans med 
jihadisten Lars Ståhl (se faktaruta) som moderator för Fisabilillah. 25-
åringen har varit mycket aktiv inom Fisabilillah och stod under en 
månads tid för över 100 aktiviteter i gruppen. Han har där också öppet 
visat stöd för IS och skrev den 24 oktober 2019 hyllande om 
terrororganisationen:  

 
5 Enl häktningsframställningar i Eskilstuna tingsrätts mål B 1207-23.  
6 Åklagarmyndigheten. Länk  
7 SvD. Länk  
8 Säkerhetspolisen. Länk  

https://www.aklagare.se/nyheter-press/pressmeddelanden/2023/april/fem-personer-anhallna-misstankta-for-stampling-till-terroristbrott/
https://www.svd.se/a/APXR9M/15-arig-pojke-bland-de-terrormisstankta
https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2023-04-07-fyra-haktade-for-stampling-till-terroristbrott.html
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24-åringen  
Tidigare ostraffad man vars adress är okänd då han har skyddad 
identitet.  Han var medlem i Quran och Sunnah och moderator för 
Fisabilillah2 tillsammans med tidigare nämnda Lars Ståhl.  
 
Även 24-åringen har även han visat stöd för IS, exempelvis skriver han 
följande i Fisabilillah2 den 24 oktober 2019:  
 

 
 
24-åringen har också uppmuntrat andra att studera Ahmad Musa Jibril, 
en amerikansk salafist och militant islamist. Ahmad Musa Jibril dömdes 
2004 till sex och ett halvt års fängelse för för “conspiracy, bank fraud, 
wire fraud, money laundering, failure to file income tax returns and 
felon-in-possession of firearms and ammunition”.  
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15-åringen  
Tidigare ostraffad pojke, som dock varit misstänkt för flera brott 
tidigare, men då inte straffmyndig. Har haft en trasslig uppväxt och 
tvångsvårdats enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU). I domstolshandlingar från förvaltningsrätten framgår att han i låg 
ålder har varit misstänkt för flera allvarliga våldsbrott och att han 
bedöms ha “ett tydligt vårdbehov”.  
 
Bland 15-åringens vänner på Facebook återfinns personer som öppet 
stöder IS och flera kända islamistiska hatpredikanter. En anhörig till 
pojken, som han nu också är bosatt hos, har varit med i gruppen 
Fisabilillah. Den anhörige blev inbjuden till gruppen av en person som 
stridit för IS i Syrien. 
 
23-åringen 
Tidigare ostraffad man som bor i Eskilstuna. Medborgare i Syrien enligt 
häktningsframställan. Acta Publica har inga ytterligare uppgifter att 
rapportera kring honom avseende kopplingar till islamistisk extremism. 
Det var också 23-åringen som släpptes på fri fot av Eskilstuna tingsrätt 
under häktningsförhandlingen. 
 
 
 
 
 
 
 

  

Fakta: Lars Ståhl  

Lars Ståhl, född 1972, konverterade till islam 2006 och har bekänt sig 
till den salafistiska riktningen av religionen, där man är 
bokstavstroende och anser att det är fel att tolka om de religiösa 
skrifterna. Exempelvis Islamiska staten (IS) står för en militant form 
av salafism.  
 
Ståhl har även kallat sig Ibn Jaber eller Hamza Josef, och har 
tillbringat tid i Tunisien. Ståhl har även varit drivande i 
Facebookgrupperna Fisabilillah och Fisabilillah2 och där öppet visat 
sitt stöd för IS. 
 
I inlägg i grupperna har han argumenterat mot demokrati och för 
sharialagar, han försvarar självmordsdåd och vill att ”kuffar”, 
otrogna, ska straffas.  
 
Lars Ståhl är sedan oktober 2022 avförd från folkbokföringen. Senast 
registrerade adress var i Strängnästrakten.  
 
Källa: Expressen, MSB. 
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Facebookgrupperna 
 
Fisabilillah och Fisabilillah2 var två slutna, numer stängda, 
Facebookgruppper. Fisabilillah betyder ”för Allahs skull” eller ”en som 
slåss för Allahs skull”. Grupperna stödde öppet Islamiska staten och 
samlade även in pengar till organisationen. Flera av de aktiva i 
grupperna hade tidigare varit i Syrien och där stridit för IS.  
 
Inom grupperna hyllades också olika kända islamister, som den al-Qaida 
närstående imamen Anwar al Awlaki.  
 
För att få ta del av innehållet i grupperna var man tvungen att bjudas in 
eller bli godkänd av någon av moderatorerna. Två av dem som nu 
misstänks för stämpling till terroristbrott fungerade just som 
moderatorer.  
 
Första versionen av Fisabilillah grundades i september 2019 av Lars 
Ståhl, eller Ibn Jaber som han också har kallat sig. Han har beskrivit sig 
som en ”stolt jihadi”, har efterfrågat en armé som skulle frita fångarna i 
IS-lägren och vill att kvinnoledda moskéer ska sprängas. I gruppen fanns 
också flera personer som öppet stöttade IS. En av medlemmarna 
beskrevs som rekryterare och har haft en ledande position i den 
salafistiska al-Rahmanmoskén i Eskilstuna.9 
 
En månad efter starten hade gruppen 73 medlemmar. I december samma 
år stängdes den av Facebook då den stöttat terrorism.  
 

 
 
 
 
 
 

 
9 E-kuriren, “Här poserar den utpekade jihadisten med vapen i Eskilstuna” 
Länk 

https://ekuriren.se/nyheter/har-poserar-den-utpekade-jihadisten-med-vapen-i-eskilstuna
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Direkt därefter startades Fisabilillah2 som redan i januari 2020 hade över 
400 medlemmar.  
 

 
 
Bland medlemmarna i version två återfanns rekryterare och minst sex 
personer som har stridit för IS. En del medlemmar förespråkade 
tvångsgifte och barnäktenskap. I februari 2020 avslöjade Expressen hur 
gruppen samlat in pengar för att stötta och hjälpa personer som tillhört 
IS och som var kvar i Syrien.10 
 
Quran och Sunnah var också den en sluten Facebookgrupp, som i dag är 
nedstängd. Även här var man tvungen att bjudas in eller godkännas av 
någon av moderatorerna för att få ta del av innehållet. Gruppen var 
salafistisk och det spreds ett våldsbejakande islamistiskt budskap. Bland 
gruppens medlemmar fanns flera personer som stridit för IS.  
 
Sedan flera imamer gripits av Säkerhetspolisen under våren 2019 
användes sidan som en av flera plattformar där stöd för de gripna 
organiserades. Bland annat spreds information om de demonstrationer 
som hölls för att stötta imamerna. Se ett exempel på inlägg nästa sida.  
 

 
10 Expressen, “Svenske jihadisten som leder de slutna IS-grupperna på 
nätet”. Länk 

https://www.expressen.se/nyheter/svenske-jihadisten-som-leder-de-slutna-is-grupperna-pa-natet1/#no_universal_links
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Flera av de nu misstänkta kan via sina aktiviteter i de ovan redovisade 
grupperna kopplas till ett kluster av radikala islamister i 
Strängnäsområdet. Exempelvis Fisabilillah fungerade som ett forum där 
unga män med samma åsikter kunde knytas samman.  
 
Acta Publica har utöver de tre aktuella männen och tonårspojken kunnat 
identifiera ytterligare sju män som från 2019 fram till i dag har rört sig i 
samma islamistiska miljö i Södermanland. En av dessa är den tidigare 
nämnde anhörige till 15-åringen. 
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Kontakta oss   
Vill du veta mer om Acta Publicas verksamheter? 
Ring oss på telefon 08 – 557 695 07 eller skicka e-post till 
info@actapublica.se.  
Mer om oss på www.actapublica.se.  
 

Mer läsning  
Acta Publica publicerar fortlöpande rapporter om intressanta 
samhällsföreteelser. Dessa kan kostnadsfritt laddas ner på Acta Publicas 
hemsida under Nyheter och insikter. För dig som vi veta mer om 
islamister i Sverige rekommenderar vi följande rapport.  
 
 

 

Affärerna med islamistiska extremister  
Under de senaste fem åren har Sveriges 
kommuner, regioner och myndigheter köpt 
varor och tjänster i miljardklassen av bolag 
kontrollerade av personer som slagits för IS 
eller som har andra kopplingar till extrem 
islamism. 
 
Acta Publica har kartlagt och granskat cirka 
560 extrema islamister och deras affärer.  
 

 

https://actapublica.se/?page_id=236
https://actapublica.se/nyheter/rapport-affarerna-med-islamistiska-extremister/
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